
 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

Marketingový průzkum trhu 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 23 940 352 Kč bez DPH; tj. 28 967 826 Kč s DPH  

1. Předpokládaná hodnota části 1 VZ činí 9 000 000 Kč bez DPH, tj. 10 890 000 Kč s DPH   

2. Předpokládaná hodnota části 2 VZ činí 2 490 060 Kč bez DPH, tj. 3 012 973 Kč s DPH  

3. Předpokládaná hodnota části 3 VZ činí 6 225 146 Kč bez DPH, tj. 7 532 427 Kč s DPH  

4. Předpokládaná hodnota části 4 VZ činí 6 225 146 Kč bez DPH, tj. 7 532 427 Kč s DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě provedení průzkumu trhu a odborného 

posouzení pracovníků eGovernmentu pro jednotlivé části VZ. 

V roce 2019 byl v rozpočtu zohledněn fakt, že období, po které bude propagace probíhat, je zhruba poloviční 

než v ostatních letech. Proto byla výsledná hodnota této části zakázky rozdělena tak, aby rozpočet odpovídal 

danému období – na rok 2019 poloviční rozpočet než v letech 2020 a 2021. V roce 2021 došlo k aktualizaci 

ceníků medií.  

 

Stanovení předpokládané hodnoty pro jednotlivé části VZ: 

 

Část 1: Vytvoření komunikační strategie, kreativního konceptu, realizace kampaní  

a plánování mediálního nasazení kampaní na podporu rozvoje  eGovernmentu  

v období 2019 – 2021 

 
Ze zkušenosti s předchozími zakázkami a také na základě zkušeností odborníků daných oborů zabere kompletní 

příprava kampaně, včetně analýz, obsahové strategie a kreativního zpracování v průměru přibližně 40 hodin 

měsíčně. 

Předpokládaná hodnota části 1 VZ činí 9 000 000 Kč bez DPH, tj. 10 890 000 Kč s DPH a byla stanovena: 

a. na základě údajů a informací o zakázce s obdobným předmětem plnění  

Veřejnou zakázkou (dále jen “VZ”) s obdobným předmětem plnění realizovanou totožným zadavatelem byla 

„Propagace nástrojů elektronické identifikace“ v II. Q roku 2018, jejímž předmětem plnění bylo 

poskytování služeb souvisejících s ICT v rámci tvorby kreativní a mediální strategie pro zadavatele, tj. 

poskytování služeb v rámci realizace komunikační strategie eObčanky a souvisejících nástrojů 

eGovernmentu. VZ byla zadána prostřednictvím elektronického nástroje (NEN N006/18/V00004920); 

smlouva z ní vzešlá  https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5724671. 

b. na základě odborného posouzení pracovníků eGovernmentu 

c. průzkumem trhu 

d. na základě zkušeností se soupisem poskytnutých služeb výše zmíněné smlouvy a v návaznosti na 

průměrné hodinové sazby AKA 2021 (sazby jsou uvedeny včetně DPH) 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

AKA je asociace komunikačních agentur, která podporuje institut „férového tendru“, který vznikl na půdě sekce 

Digitálních agentur pod záštitou AKA a byl konzultován se zástupci významných zadavatelů (organizace 

sdružující zadavatele v ČR neexistuje). Postup podle zásad Férového tendru zajišťuje efektivní výběrové řízení 

podle mezinárodních standardů. Na významné odchylky AKA upozorňuje a pokládá je za profesionální poklesek. 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

Bylo stanoveno následující: 

 Měsíční rozpočet kompletní přípravy a správy kampaně 

Typ 
Hodinová sazba 

(Kč bez DPH) 
Hodinová sazba 

(Kč s DPH) 
Celkem měsíčně 

(Kč bez DPH) 
Celkem měsíčně 

(Kč s DPH) 

Příprava kampaně 2561,98 3100 100882,27 122068 

Zpracování mediaplánu 1664,46 2014 65540,93 79305 

Kompletní správa kampaně 1487,60 1800 58576,80 70878 

Cena celkem 5714,05 6914 225000,00 272250 

 

Části 2,3 a 4: Cena mediálního prostoru 

Umístění TV spotů ............................................................................................................................................ 3 

Umístění reklamy na webu a sociálních sítích ................................................................................................... 6 

Inzerce v tištěných mediích ............................................................................................................................. 10 

Umístění rozhlasové reklamy .......................................................................................................................... 12 

Reklama na zastávkách dopravních prostředků a na letišti ............................................................................. 14 

Reklama vně a uvnitř dopravních prostředků .................................................................................................. 16 

Umístění reklamy v čekárnách u lékaře .......................................................................................................... 21 

Umístění reklamy na CLV ............................................................................................................................... 22 

Umístění reklamy na bigboardech a bilboardech ............................................................................................. 24 

  

Umístění TV spotů 

Ceny televizní reklamy jsou závislé na délce samotného spotu, vysílacím čase i ročním období a na ratingu 

(zasáhnutí cílové skupiny. V zakázce upřednostňujeme uveřejnění reklamních spotů ve veřejnoprávní televizi, 

proto došlo k ponížení rozpočtu na propagaci v soukromých médiích.  

 

Propagace v televizi 

Umístění TV spotů Cena bez DPH Cena včetně DPH 

TV Nova 1 800 000 2 178 000 

TV Prima 1 800 000 2 178 000 

Česká televize 550 000 665 500 

Cena celkem 4 150 000 5 021 500 
 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

                                                                       



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

Umístění reklamy na webu a sociálních sítích 

U propagace umístěné na webu lze obecně říct, že zobrazování reklamy je méně nákladné než konverze 

(kliknutí na odkaz a jemu podobné úkony). Finanční rámec, který lze do takové reklamy investovat, nemá žádné 

omezení, a proto je rozpočet v některých částech založen na odborném posouzení a zkušenostech pracovníků 

eGovernmentu. V rámci nejrelavatnějších sociálních sítích použitelných pro kampaň a zároveň nejvíce 

používaných v České republice, lze využít Facebook, Instagram a LinkedIn, na kterých jde reklama přesně zacílit 

na cílovou skupinu.  

  

Propagace na internetu 

Umístění na internetu Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Sociální sítě 250 000 302 500 

Internetová televize 1 820 000 2 202 200 

Internetové noviny 2 000 000 2 420 000 

YouTube, Stream 1 000 000 1 210 000 

Influenceři 250 000 302 500 

Cena celkem 5 320 000 6 437 200 
 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

Inzerce v tištěných mediích 

Propagaci v denním tisku lze objednat formou PR článků (resp. řádková inzerce) nebo jako bannery v určité 

části stránky novin. V novinách může být užita i tzv. vkládaná reklama. Cena je vždy stanovena na základě 

umístění reklamy a její velikosti a také počtu opakování inzerce, případně na základě počtu řádků nebo počtu 

vložených letáků. 

 

Propagace v tisku 

Umístění v tisku Cena bez DPH Cena včetně DPH 

řádková inzerce 400 000 484 000 

bannerová reklama 1 500 000 1 815 000 

vkládaná reklama 625 000 756 250 

Cena celkem 2 525 000 3 055 250 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

Umístění rozhlasové reklamy 

Radiospoty mohou být vysílány exkluzivně (veškerý reklamní čas klasické reklamy tj. 3 minuty denně během 

jednoho týdne je k dispozici pouze jednomu klientovi) nebo rozděleny mezi dva klienty za poloviční cenu, celková 

cena se pak řídí délkou spotu a časem vysílání. 

 

Propagace v rádiu 

Rozhlasová reklama Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Český rozhlas 427 500 505 175 

Impuls 418 880 506 748 

Evropa 2 a Frekvence 1 450 000 544 500 

Cena celkem 1 296 380 1 556 423 
 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

Reklama na zastávkách dopravních prostředků a na letišti 

Síť CLV pokrývá celou Prahu na zastávkách tramvají a autobusů a samostatně stojící panely a sloupy. Cena 

propagace na zastávkách v top lokalitách je stanovována individuálně a takovou kampaň lze zakoupit pouze 

společně s propagací v rámci klasické sítě. V rámci letiště lze inzerovat na různě velkých plochách umístěných 

v odletových i příletových halách, spojovacích chodbách nebo u výdeje zavazadel. Reklamu v metru lze umístit 

např. v přestupních tunelech či na eskalátorech nebo v rámečku.  

 

Propagace na zastávkách a letišti 

Umístění na zastávkách a letišti Cena bez DPH Cena včetně DPH 

zastávky 735 000 889 350 

stanice metra 165 000 199 650 

letiště 500 000 605 000 

Cena celkem 1 400 000 1 694 000 
 

P 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

 

Reklama vně a uvnitř dopravních prostředků 

Pro reklamu lze využít celopolep tramvají nebo autobusů s možností výběru vozovny (ne konkrétní linky). Cena 

se skládá z pronájmu plochy a nákladů na tisk. Do tramvaje, autobusu i metra lze umístit letákovou reklamu 

nejrůznějších velikostí a umístění a dle zvolené trasy. 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

Propagace v dopravních prostředích 

Umístění v MHD Cena bez DPH Cena včetně DPH 

celopolep 1 101 000 1 332 210 

částečný polep 53 000 64 130 

letáková reklama 190 000 229 900 

Cena celkem 1 344 000 1 626 240 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

Umístění reklamy v čekárnách u lékaře 

Umístění reklamy v čekárnách u lékaře zajišťuje v ČR jediná agentura. Cena takové kampaně se odvíjí od počtu 

obrazovek, kde bude reklama zobrazena, a také délky spotu. 

 

Propagace v čekárnách 

Umístění v čekárnách Cena bez DPH Cena včetně DPH 

celá ČR 200 598 242 724 

Cena celkem 200 598 242 724 
 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

Umístění reklamy na CLV 

Reklamu lze umístit do samostatně umístěných CLV o běžné velikosti 118,5 x 175 cm po dobu minimálně 2 

týdnů, případně na plochách novinových stánků. 

 

Propagace na osvětlených panelech 

Umístění na CLV Cena bez DPH Cena včetně DPH 

běžná síť 160 000 193 600 

centrum Prahy 200 000 242 000 

Cena celkem 360 000 435 600 
 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

 

 

 



 
Tento dokument vznikl v rámci projektu: Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy a propagace aktivit v oblasti eGovernmentu Reg. č. projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009069 

 

 

 

 

 

Umístění reklamy na bigboardech a bilboardech 

Některé stanice metra disponují možností umístit na nástupišti billboard o velikosti 5,1 x 2,4 m, dominantní 

reklamní plochu poskytují osvětlené bigboardy o ploše až 35 m2 v lokalitách s vyšším stupněm dopravy.  

 

Propagacena velkých plochách 

Umístění na billboardech Cena bez DPH Cena včetně DPH 

billboardy metro 145 000 175 450 

billboardy 140 000 169 400 

bigboardy 300 000 363 000 

Cena celkem 585 000 707 850 
 

 

 


